
PÁGINA 32 Nº 139, quinta-feira, 25 de julho de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019072500032

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Assinatura do Termo:
12/07/2019. Licitação: Credenciamento 002/2017. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior.
Signatário pela Contratada: Lammy Marques Alves. Executor: Tiago Coli Dantas. Processo nº:
041.00.1091/2017.

EXTRATO DE CONTRATO BRB Nº 2019/082
Contratante: BRB - Banco de Brasília S/A. Contratada: CDAG Lanchonete EIRELI ME, CNPJ:
19.915.432/0001-50. Espécie: Contrato nº: BRB 2019/082. Objeto do contrato: Execução, pela Contratada,
de serviços bancários básicos do BRB, na qualidade de Correspondente no País. Vigência: 30 meses a
partir da assinatura. Valor do Contrato: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Assinatura do Contrato:
22/07/2019. Licitação: Credenciamento nº 002/2018. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior.
Signatário pela Contratada: Anderson Farias Franco de Oliveira. Executor: Tiago Coli Dantas. Processo nº:
041.000.569/2019.
Informações pelo telefone (61) 3412–8313.

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB-027/2019, firmada em 22/7/2019
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: O.S. ENGENHARIA LTDA. Objeto:
registro de preços para futuras contratações dos serviços de instalações elétricas e lógicas nas dependências
do BRB localizadas no Distrito Federal, Goiás e Minas Gerais. Pregão Eletrônico nº 015/2019. Vigência:
12 (doze) meses, de 22/7/2019 a 22/7/2020. Valor: R$ 1.979.905,00 (um milhão, novecentos e setenta e
nove mil, novecentos e cinco reais). Gestor: Lorena Perez Cabral. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria
Lima Bukowitz; e pela Contratada: Fabiano Naves Vieira. Processo n°: 041.001.058/2018. As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios,
Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Jean Felippe Mazépas. Gerente de
Área.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB-023/2019, firmada em 23/7/2019
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA
LTDA. Objeto: registro de preços para futuro fornecimento de material gráfico para o BRB - Banco de
Brasília S/A. Pregão Eletrônico nº 040/2019. Vigência: 12 (doze) meses, de 23/7/2019 a 23/7/2020. Valor:
R$ 98.437,50 (noventa e oito mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Gestor: Lorena
Perez Cabral. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela Contratada: Jorge Vacarini.
Processo n°: 041.000.305/2019. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no
Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria.
Jean Felippe Mazépas. Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB 116/2019
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: CVT Construções Ltda. Contrato BRB 116/2019.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 039/2018. Objeto: contratação de serviços relativos a implantação do
sistema de combate à incêndio e pânico nas dependências do BRB. Vigência: 23/7/2019 à 23/7/2020.
Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). Gestor: Lorena Perez Cabral. Signatário pelo BRB:
Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela Contratada: Giovane Veloso de Oliveira. Processo nº:
041.000.635/2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de
Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 - geração própria. Jean Felippe
Mazépas - Gerente de Área.

III TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB N° 157/2015
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: SPREAD SISTEMAS E AUTOMAÇÃO
LTDA. Objeto do contrato: prestação de serviços técnicos especializados de informática de
desenvolvimento, manutenção, documentação e sustentação de sistemas. Objeto do Termo Aditivo:
prorrogação da vigência contratual para mais um período de 12 (doze) meses a partir de 07/08/2019, com
o valor global estimado de R$ 13.225.011,96 (treze milhões, duzentos e vinte e cinco mil e onze reais e
noventa e seis centavos). As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento
de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Aditivo
firmado em: 22/07/2019. Signatários pelo BRB: Fabiano Pereira Cortês e pela Contratada: Cassius Ricardo
Fogagnolo Buda e Ana Lúcia Vírgilio Botoni. Processo nº: 041.000.089/2015. Jean Felippe Mazépas.
Gerente de Área.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico nº 019/2019,
cujo objeto é a prestação, de forma contínua, de serviços de vigilância e segurança armada e desarmada do
patrimônio, diretores, empregados, prestadores, usuários e clientes, nas dependências do BRB - Banco de
Brasília S.A., no desenvolvimento das atividades de VIGILANTE, FISCAL SUPERVISOR e PRONTO
ATENDIMENTO, para os Pontos de Atendimento e dependências da Direção Geral, localizados no Distrito
Federal - Região II. Empresa vencedora dos dois itens: SOBERANA SEGURANCA E VIGILANCIA
LTDA, CNPJ.: 01.066.493/0001-25, pelo valor total de R$ 41.901.972,02 (Quarenta e um milhões,
novecentos e um mil, novecentos e setenta e dois reais e dois centavos). Os autos do processo encontram-
se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no
horário das 10 às 16 horas. Processo nº 425/2018. Thiago Rocha Ribeiro - Pregoeiro.

CONSULTORIA JURÍDICA

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE SORTEIO DE OPERAÇÕES
AOS ADVOGADOS TERCEIRIZADOS

Conforme estabelecido no Edital de Credenciamento BRB Nº 004/2015, o BRB - BANCO DE BRASÍLIA
S.A., por intermédio da COJUR - Consultoria Jurídica, convoca todos os Advogados ou Escritórios de
Advocacia com contratos vigentes na data a seguir indicada, para participarem da Sessão de Sorteio, a ser
realizada no Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco E, Edifício Brasília, 15° Andar, Auditório, Brasília/DF,
no dia 31 de julho de 2019, às 10h, para deliberarem sobre a seguinte ordem: sorteio de distribuição das
operações de crédito inadimplentes a serem ajuizadas. Ressalte-se que a presença dos
Advogados/Escritórios de Advocacia contratados na sessão é facultativa e não implica em exclusão do
processo.

Brasília/DF, 24 de julho de 2019
DAVI BELTRÃO DE ROSSITER CORRÊA

Consultor Jurídico

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING

EXTRATOS DE CONTRATO
O BRB - Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio junto a MARIA
MARIA PRODUÇÕES EIRELI, projeto "Divas do Samba", pelo valor global de até R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). Projeto selecionado por intermédio do Programa BRB de Patrocínios Culturais 2019.
Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAR - 2019/040. Contrato: 2019/102. Assinatura: 17/07/2019.
Vigência: 120 dias após a assinatura. Signatários pelo BRB: Wesley Cavalari Henriques. Pelo Contratado:
Cássia Chaves Lemes. Executor: Wesley Cavalari Henriques. Processo: 325/2019.

O BRB - Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio junto a NOSSA
PRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, projeto "Festival Palhaças do Mundo - VI Encontro
de Palhaças de Brasília - Edição 2019", pelo valor global de até R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Projeto
selecionado por intermédio do Programa BRB de Patrocínios Culturais 2019. Nota Executiva
PRESI/SUMAR/GEPAR - 2019/041. Contrato: 2019/103. Assinatura: 15/07/2019. Vigência: 120 dias após
a assinatura. Signatários pelo BRB: Wesley Cavalari Henriques. Pelo Contratado: Manuela Castelo Branco
de Oliveira Cardoso. Executor: Wesley Cavalari Henriques. Processo: 323/2019.

O BRB - Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio junto a OBJETO SIM
PROJETOS CULTURAIS LTDA, projeto "10º Slow Filme - Festival Internacional de Cinema e
Alimentação", pelo valor global de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Projeto selecionado por
intermédio do Programa BRB de Patrocínios Culturais 2019. Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAR -
2019/043. Contrato: 2019/115. Assinatura: 22/07/2019. Vigência: 120 dias após a assinatura. Signatários
pelo BRB: Wesley Cavalari Henriques. Pelo Contratado: Gioconda Caputo Guedes. Executor: Wesley
Cavalari Henriques. Processo: 320/2019.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2018
PROCESSO: 00413-0000816/2018-73 - DAS PARTES: IPREV/DF x AGÊNCIA ESTADO S.A. DO
OBJETO: Alteração Contratual com vistas ao Reajuste Anual do Contrato. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura. DA ASSINATURA: 19/07/2019. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Iprev/DF: Ney Ferraz Júnior, na
qualidade de Diretor Presidente, e pela empresa Agência Estado S.A.: Elissandra Manzano e Miresh
Kirtikumar na qualidade de Procuradores.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMO DE APOSTILAMENTO
ESPÉCIE: 4º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 21/2017- SES-DF. PARTÍCIPES: Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
(FEPECS) e a Anhanguera Educacional Participações S.A, mantenedora da Instituição de Ensino
Faculdade Anhanguera de Ciências e Tecnologia de Brasília (FACITEB). OBJETO: Fixar os valores de
contrapartida a cargo da Instituição de Ensino, referente à execução de estágio no 2º semestre de 2018,
conforme referencial monetário da Portaria nº 797, de 06 de dezembro de 2017, no valor de R$ 137.065,32
(cento e trinta e sete mil, sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos) Assinatura em: 19/07/2019. Pela
SES e FEPECS: OSNEI OKUMOTO. Pela Anhanguera Educacional Participações S.A e pela Instituição
de Ensino Faculdade Anhanguera de Ciência e Tecnologia de Brasilia (FACITEB): MARLUCY
FERREIRA MACHADO XAVIER. Processo: 00064-00001361/2019-65

ESPÉCIE: 4º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 05/2017- SES-DF. PARTÍCIPES: Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
(FEPECS) e a Empresa Escola Técnica de Saúde LTDA-EPP, mantenedora da Instituição de Ensino Escola
Técnica de Saúde (ETS). OBJETO: Fixar os valores de contrapartida a cargo da Instituição de Ensino,
referente à execução de estágio no 2º semestre de 2018, conforme referencial monetário da Portaria nº 797,
de 06 de dezembro 2017, no valor de R$3.262,44 (três mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e
quatro centavos). Assinatura em: 19/07/2019. Pela SES e FEPECS: OSNEI OKUMOTO. Pela EMPRESA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE LTDA-EPP, e pela Instituição de Ensino ESCOLA TÉCNICA DE
SAÚDE (ETS): BRENO LIMA KUPPENS Processo: 00064-00001332/2019-01

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 158/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar SONDA NASOGÁSTRICA e outros em sistema de
registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00535055/2018-50. Total de 15
itens (Ampla concorrência, cotas às ME/EPP e exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$
360.383,8248. Cadastro das Propostas: a partir de 25/07/2019. Abertura das Propostas: 06/08/2019, às
09:00 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa
Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200,
B r a s í l i a / D F.

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 159/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 6,5 ISENTA DE
LATEX E OUTROS, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00149398/2019-86. 14 itens (Ampla concorrência com cota e participação exclusiva ME/EPP).
Valor Estimado: R$ 884.697,18. Cadastro das Propostas: a partir de 25/07/2019. Abertura das Propostas:
06/08/2019 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte -
Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 160/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA
(PICC) em sistema de registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-
00038654/2019-19. Total de 07 itens (Ampla concorrência, cotas às ME/EPP e exclusividade às ME/EPP).
Valor Estimado: R$ 1.222.751,7264. Cadastro das Propostas: a partir de 25/07/2019. Abertura das
Propostas: 06/08/2019, às 09:00 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas
Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES,
CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAUJO E SOUZA
Pregoeira



Nº 139, quinta-feira, 25 de julho de 2019 PÁGINA 33Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019072500033

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 111/2019

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores): BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
05.216.859/0001-56, 14 (R$ 0,75); MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 14.766.081/0001-40, 13 (R$ 0,24); VITTAMED DISTRIBUIÇÃO
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI, CNPJ: 22.530.297/0001-30, 07 (R$
12,00); DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.556.536/0001-11, itens 01, 02,
03, 04, 05, 06, 16 e 17 valor unitário de cada item (R$ 0,1544); CIRURGICA FERNANDES -
COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA, CNPJ:
61.418.042/0001-31, 11 (R$ 0,23). Perfazendo o valor total licitado de R$ 7.352.242,2384. Os itens 08,
09, 12, 15 e 18 restaram fracassados e o item 10 restou deserto. Os quantitativos dos itens 08, 12 e 15
foram assumidos pelas vencedoras da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.6 do
Edital.

MERITA SIMIONI BORGES

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06064

PROCESSO: 00060-00297481/2019-61. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa APOLLO MAT.
MEDICO HOSPITALARES LTDA. - ME. CNPJ Nº 25.453.279/0001-90. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR, conforme Ata de
Registro de Preço nº 055/2019A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003454 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002916. VALOR: R$ 3.977,50 (três mil novecentos
e setenta e sete reais e cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS,
APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06069
PROCESSO: 00060-00296108/2019-92. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa AUROBINDO
PHARMA INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA. CNPJ Nº 04.301.884/0001-75. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE AMOXICILINA CAPSULA OU COMPRIMIDO 500 MG, conforme Ata de Registro
de Preço nº 385/2018B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003424 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002901. VALOR: R$ 3.223,85 (três mil duzentos e vinte e três
reais e oitenta e cinco centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06072
PROCESSO: 00060-00297341/2019-92. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ANTIBIÓTICOS DO
BRASIL LTDA. CNPJ Nº 05.439.635/0004-56. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CEFALEXINA CAPSULA
OU DRAGEA OU COMPRIMIDO 500 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 385/2018A SES/DF
e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003446 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM002914. VALOR: R$ 146.300,00 (cento e quarenta e seis mil e trezentos reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR.
Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06073
PROCESSO: 00060-00296496/2019-10. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MERCANTIL
BARRETO COML. DE PROD. HOSP. E SUP. LTDA. CNPJ Nº 15.031.173/0001-44. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE NITROFURANTOINA CAPSULA 100 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº
101/2019B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003440 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002910. VALOR: R$ 19.858,10 (dezenove mil oitocentos e
cinquenta e oito reais e dez centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS
O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06074
PROCESSO: 00060-00297650/2019-62. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FARMACE -
INDÚSTRIA QUIM. FARMAC. CEARENCE LTDA. CNPJ Nº 06.628.333/0001-46. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO 250 ML, conforme Ata
de Registro de Preço nº 036/2019A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003457 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002919. VALOR: R$ 10.830,00 (dez mil oitocentos
e trinta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA
NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06075
PROCESSO: 00060-00297824/2019-97. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CRISTALIA -
PRODUTOS QUIM. FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ Nº 44.734.671/0001-51. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE HIDRALAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 MG/ML AMPOLA 1 ML, conforme Ata de Registro de
Preço nº 023/2019 C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003458 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002920. VALOR: R$ 15.696,00 (quinze mil seiscentos e noventa
e seis reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA
NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06077
PROCESSO: 00060-00288681/2019-22. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CRUZEL
COMERCIAL LTDA. - ME. CNPJ Nº 19.877.178/0001-43. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SONDA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL NEONATAL Nº 06, conforme Ata de Registro de Preço nº 501/2018A SES/DF
e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003324 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM002811. VALOR: R$ 7.262,40 (sete mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06078
PROCESSO: 00060-00289832/2019-60. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MAKELINE
COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 05.416.754/0001-40. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA FECHADO
DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL 8 FR, conforme Ata de
Registro de Preço nº 057/2019A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003337 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002823. VALOR: R$ 5.304,00 (cinco mil trezentos

e quatro reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA
NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06079
PROCESSO: 00060-00289885/2019-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MAKELINE
COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 05.416.754/0001-40. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA FECHADO
DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL 10 FR, conforme Ata de
Registro de Preço nº 057/2019A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003339 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002824. VALOR: R$ 2.944,00 (dois mil
novecentos e quarenta e quatro reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS
O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06080
PROCESSO: 00060-00293988/2019-45. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CRISTALIA -
PRODUTOS QUIM. FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ Nº 44.734.671/0001-51. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE LEVOMEPROMAZINA COMPRIMIDO 100 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 400/2018A
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003400 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM002875. VALOR: R$ 170.769,60 (cento e setenta mil setecentos e sessenta e nove
reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06081
PROCESSO: 00060-00294014/2019-89. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa GEOLAB
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ Nº 03.485.572/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ANLODIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 10 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 023/2019E
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003401 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM002876. VALOR: R$ 36.617,50 (trinta e seis mil seiscentos e dezessete reais e
cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019.Pela SES/DF: BEATRIS
GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06082
PROCESSO: 00060-00295796/2019-73. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa HOSPFAR - IND. E
COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 26.921.908/0002-02. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 450/2018D SES/DF
e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003415 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM002892. VALOR: R$ 5.988,20 (cinco mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019.Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06084
PROCESSO: 00060-00296151/2019-58. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BR SUL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP. CNPJ Nº 21.438.123/0001-89. OB J E TO :
AQUISIÇÃO DE RISPERIDONA COMPRIMIDO REVESTIDO 3 MG, conforme Ata de Registro de
Preço nº 429/2018C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003427 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002902. VALOR: R$ 68,40 (sessenta e oito reais e quarenta
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE
PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019.Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06087
PROCESSO: 00060-00296042/2019-31. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA. CNPJ Nº 49.324.221/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE METRONIDAZOL
SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML, conforme Ata de Registro de Preço
nº 277/2018C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003421 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002898. VALOR: R$ 34.569,60 (trinta e quatro mil quinhentos e
sessenta e nove reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS,
APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06088
PROCESSO: 00060-00283696/2019-02. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FOUR MED
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME. CNPJ Nº 15.464.380/0001-92. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM COM TAMANHOS VARIADOS (10 A 110 MM) E
TAMANHOS ESCALONADOS A CADA 2 MM ATÉ 70 MM, PODENDO SER ESCALONADO A
PARTIR DESSA MEDIDA A CADA 5 MM E OUTROS, conforme Ata de Registro de Preço nº 340/2018
- A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003256 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM002753. VALOR: R$ 51.812,34 (cinquenta e um mil oitocentos e doze reais e trinta
e quatro centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIM E N TO
DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06089
PROCESSO: 00060-00279688/2019-53. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FOUR MED
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME. CNPJ Nº 15.464.380/0001-92. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PLACA ANATÔMICA DE OLECRANO EM AÇO CIRÚRGICO OU TITÂNIO,
BLOQUEADA, LADO DIR. OU ESQ., COMPATÍVEL C/ PARAFUSOS BLOQUEADOS DE 3,5MM,
PARAFUSOS CORTICAIS DE 3,5MM C/ 4/8 FUROS E OUTROS, conforme Ata de Registro de Preço
nº 438/2018 - A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003215 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002744. VALOR: R$ 160.380,00 (cento e sessenta mil trezentos e
oitenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA
NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 22/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06095
PROCESSO: 00060-00170480/2019-70. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CM HOSPITALAR
S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEDOLIZUMABE 300MG PÓ LIOF.
PARA SOL. INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA, conforme Ata de Registro de Preço nº 012/2019 - A
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002686 e Autorização de Fornecimento de

16887476
Realce


